
 
 
 

Soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

 

 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky rozdělené na 3 části zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

s názvem  

Modernizace přírodovědných učeben ZŠ Velké Bílovice – vybavení učeben 

 

 

 

 

 
  
 

 

Zadavatel:  

Město Velké Bílovice  

Nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice  

IČ 00283673 

 

 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Dotaz č.1  
 
U položky „Tablet“ jako zadavatel požadujete níže uvedené konkrétní technické parametry:  CPU 166 
000 bodů dle https://www.androidbenchmark.net/cpumark_chart.html.  Na Vámi uvedeném 
webovém odkaze dosahují nejvýkonnější zařízení cca 30 600bodů. V tuto chvíli tedy nelze nabídnout 
žádné zařízení, jež by splňovalo minimální technické parametry.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1  
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 5: Soupis dodávek a služeb a položku č 7 soupisu, kde je upraven 
upraven standard měření na pro tablet upraven odkaz na benchmarky verze V2 na odkazu zde: 
https://www.androidbenchmark.net/v2_device_list.php 
 
Nad rámec výše uvedeného jsou doplněny a upraveny standardy měření také u níže uvedených 
položek: 
 

Název Index meření 

PC V10 

Notebook V9 

Tablet V2 

Síťové úložiště (NAS) V9 

 
 
Dotaz č. 2  
 
U položky „3D skener“ jako zadavatel požadujete níže uvedené konkrétní technické parametry:  
Přenosný, max. rozměry skeneru 130x180x40 mm, skenovací oblast min. 20X20x20cm, max.2x2x2m, 
vzdálenost od objektu 20-160 cm, rozlišení 1920x1080 px, usb 3.0, max. snímkovací frekvence 30 
snímků/s, podpora Windows 64 bit, kompatibilní s freeware Cubity Sculpt.  
 
Kombinaci požadovaných technických parametrů v zadávací dokumentaci zadavatele v tuto chvíli 
splňuje bohužel pouze jeden jediný výrobek, a to výrobek 3D skener 3D Systems Cubify Sense 2, který 
je již nedostupný, jeho nástupce nesplňuje minimální technické parametry.  Je pravděpodobné, že 
technické požadavky v Zadávací dokumentaci diskriminují ostatní výrobce.  V takovém případě by se 
jednalo o diskriminační požadavky Zadávací dokumentace.  Žádáme o úpravu zadávacích podmínek - 
konkrétně technické specifikace tak, aby bylo možné nabídnout produkty i ostatních výrobců.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.2 
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 5: Soupis dodávek a služeb a položku č 16 soupisu. Aktuální požadavek 
na technickou specifikaci skeneru je: Přenosný, skenovací oblast minimálně od 20X20x20cm do 
minimálně 2x2x2m, vzdálenost od objektu alespoň 30-100 cm, usb 3.0, kompatibilita s již zavedeným 
software Windows 64 bit, výstupní formát dat kompatibilní s nabízenou 3D tiskárnou z položky „3D 
tiskárna“. 
 

https://www.androidbenchmark.net/v2_device_list.php


Stránka 3 z 4 
 

Dotaz č. 3 
 
U položky „Interaktivní displej, velikost 86“ “ jako zadavatel požadujete níže uvedené konkrétní 
technické parametry: USB Type-C, současné rozpoznávání 4 různých barev popisovačů a přiřazení 
barvy digitálnímu inkoustu.  Kombinaci požadovaných technických parametrů v zadávací 
dokumentaci zadavatele v tuto chvíli splňuje bohužel pouze jeden jediný výrobce, konkrétně výrobek 
SMART 7286R. Je pravděpodobné, že technické požadavky v Zadávací dokumentaci diskriminují 
ostatní výrobce. V takovém případě by se jednalo o diskriminační požadavky Zadávací dokumentace.  
Žádáme o úpravu zadávacích podmínek - konkrétně technické specifikace tak, aby bylo možné 
nabídnout produkty i ostatních výrobců.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.3  
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 5: Soupis dodávek a služeb a položku č 18 soupisu. Aktuální požadavek 
na technickou specifikaci interaktivního displeje, velikosti 86“ je: 
Interaktivní displej, uhlopříčka 86”, 16:9, LCD, rozlišení HDMI vstupu 3840x2160, vertikální frekvence 
60Hz, jas 350 cd/m2, pozorovací úhel 178 st., odezva 8ms, LAN 1Gb/s, WIFI, bluetooth 4.2, IR 
ovladač, repro 2x15 W, 20 současných dotyků, dotyk prstem, popisovačem, houbičkou, současné 
rozpoznávání různých barev popisovačů a přiřazení barvy digitálnímu inkoustu, senzory přítomnosti 
osob pro šetření el.energie. Displej obsahuje aplikaci pro psaní digitálním inkoustem na bílé tabuli, se 
sdílením zápisků dalším účastníkům přes internet a možností zápisky uložit, prohlížeč internetových 
stránek, aplikaci pro bezdrátové sdílení obrazu. Instalace (montážní práce, doprava, instalační 
materiál, revizní zpráva, technická instruktáž)Kompatibilní s již ve škole zavedeným výukovým 
software Smart Notebook. Je možné, že softwarová kompatibilita umožňuje pouze jediné řešení na 
trhu. 
 
Dotaz č.4  
 
U položky „Vizualizér“ jako zadavatel požadujete níže uvedené konkrétní technické parametry:  
 
Bezdrátová dokumentová kamera s flexibilním ramenem, s možností práce úplně bez kabelů - přenos 
obrazu přes Wifi, napájení z baterie až 6,5h. 12x digitální zoom, LED osvětlení snímaného objektu, 
roční a automatické ovládání ostření a jasu. Snímaná plocha až 44,5 x 24,8 cm. Interní paměť pro 240 
snímků + ukládání snímků a videí na SD kartu a USB paměť. Připojení přes HDMI, USB a Wifi 802.11 
b/g/n/ac/a 2,4 i 5 GHz. Jednoduché ovládání vizualizéru prostřednictvím software SMART Notebook.  
 
Kombinaci požadovaných technických parametrů v zadávací dokumentaci zadavatele v tuto chvíli 
splňuje bohužel pouze jeden jediný výrobce, konkrétně výrobek SMART SDC-550.  Je pravděpodobné, 
že technické požadavky v Zadávací dokumentaci diskriminují ostatní výrobce.  V takovém případě by 
se jednalo o diskriminační požadavky Zadávací dokumentace.  Žádáme o úpravu zadávacích 
podmínek - konkrétně technické specifikace tak, aby bylo možné nabídnout produkty i ostatních 
výrobců. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č.4  
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 5: Soupis dodávek a služeb a položku č 14 soupisu. Aktuální požadavek 
na technickou specifikaci „vizualizéru“ je: 
 
 
Bezdrátová dokumentová kamera s flexibilním ramenem, s možností práce úplně bez kabelů - přenos 

obrazu přes Wifi, napájení i z baterie minimálně 6,5h. Minimálně 8 x digitální zoom, LED osvětlení 

snímaného objektu. Snímaná plocha až minimálně 20x30 cm. Záznam na SD kartu. Připojení přes 

HDMI, USB a Wifi. Kompatibilní s již ve škole zavedeným výukovým software Smart Notebook. Je 

možné, že softwarová kompatibilita umožňuje pouze jediné řešení na trhu. 

 
 
Výše uvedené je zadavatelem považováno za změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace ve smyslu §99 odst. 2 ZZVZ.  
 
Z tohoto důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou svoji původní 
lhůtu. Aktuální termín pro podání nabídek je nastaven na 31.7.2020 10:00 hod.  
 
Ostatní náležitost zadávací dokumentace zůstávají nezměněny 
 
 
 
V Brně dne 15.7.2020 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 


		2020-07-15T11:56:02+0200
	Ing. Petr Kolář




